
р. 

бр.
Име и презиме за физичко лице/Назив за правно лице Наслов на проектот Одобрен износ

1
Научно здружение ЦИП – Центар за истражување на 

предисторијата – Скопје

Истражување на локалитетот Влахо и неговата 

материјална култура
149,600.00              

2
Научно здружение ЦИП – Центар за истражување на 

предисторијата – Скопје
Предисторијата во Охридско-преспанскиот Регион 200,200.00              

3
Здружение за архитектура, дизајн и култура – 

АРХИФАКТ – Скопје

Теренско истражување: Руралната архитектура во Преспа 

од 19 век
60,300.00                

4
Здружение за инклузија, кретивност и иницијативи 

ИНТЕРАКЦИЈА ПЛУС – Скопје
Лицата со посебни потреби и културното наследство 65,700.00                

5
Здружение за заштита и негување на културните 

вредности на Ростуше БЛАГОСЛОВ – Ростуше

Преземање итни конзерваторско-реставраторски 

интервенции на покривот и на дренажниот канал на 

црквата „Свети Ахил Лариски“, с. Требиште, Општина 

Маврово и Ростуше (II фаза)

500,000.00              

6
Здружение за унапредување на одржлив развој 

ИНСТИТУТ БАЛКАН ПРО ЕВРОПА – Скопје

БЕИТ – Создавање свесност, урбаното културно 

наследство и европскиот плурализам: креативни 

работилници за културно наследство

60,300.00                

7
Здружение за научно-истражувачки работи МАД – 

Македонско археолошко друштво Скопје

Подготовка и публикување на стручното списание за 

археологија „Macedoniae acta archaeologica“ бр. 26
180,400.00              

8
Друштво за производство, промет и услуги ДИД МЕДИА 

увоз-извоз ДООЕЛ Прилеп
Збор 2 112,200.00              

9
Здружение Центар за социјални иновации БЛИНК 42 – 

21 Скопје

Промоција на монументалната „Градбата со aрки“ во 

Стоби преку изработка на фотореалистична 3D-

реконструкција

187,000.00              

ПОДДРЖАНИ ПРОЕКТИ ОД ГОДИШНИТЕ КОНКУРСИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ЗА 2024 

ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ЗАШТИТАТА НА НЕДВИЖНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО И АУДИОВИЗУЕЛНИТЕ ДОБРА – ДРУГИ КОРИСНИЦИ

ЗДРУЖЕНИЈА
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10

Здружение на граѓани за едукација, валоризација, 

заштита и популаризација на културното наследство 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО НАСЛЕДСТВО Скопје

Македонска културна ризница (истражување, 

идентификација, фото- и дигитална документација)
132,000.00              

11

Здружение на граѓани за едукација, валоризација, 

заштита и популаризација на културното наследство 

ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРНО И ДУХОВНО НАСЛЕДСТВО Скопје

Свети Никола (Челнички) во Охрид 112,200.00              

12

Друштво за едукација, валоризација, заштита и 

популаризација на културното наследство КАЛАМУС 

ДООЕЛ Скопје

Меѓународно списание за културно наследство 

(споменици, реставрација, музеи) ПАТРИМОНИУМ.MK – 

Година 17, Број 22 * 2024

191,400.00              

13
Здружение на граѓани за заштита и промоција на 

културното наследство КОНЦЕПТ ЗА КУЛТУРА Скопје

Изработка на виртуелна прошетка низ археолошкиот 

локалитет Хераклеја
72,000.00                

14
Здружение на граѓани за заштита и промоција на 

културното наследство КОНЦЕПТ ЗА КУЛТУРА Скопје
Изработка на виртуелни прошетки низ цркви и манастири 72,000.00                

15
Здружение на граѓани ИНСТИТУТ ЗА АРХЕОЛОШКИ 

ИСТРАЖУВАЊА - Скопје

Одржување, промоција и популаризација на Археопарк 

Бразда 2024
60,300.00                

16

ЗДРУЖЕНИЕ – НАЦИОНАЛЕН КОМИТЕТ НА 

МЕЃУНАРОДНИОТ СОВЕТ ЗА СПОМЕНИЦИ И 

ЛОКАЛИТЕТИ – ИКОМОС ВО МАКЕДОНИЈА Скопје

Одбележување на јубилејот „30 години ИКОМОС 

Македонија“
112,200.00              

1
Јавна установа Музеј на град Скопје – Скопје, Република 

Северна Македонија

СКУПИ – тековно одржување на археолошкиот локалитет, 

2024 година
149,600.00              

2 Локална установа НАРОДЕН МУЗЕЈ Велес

Стручни увиди во состојбата на евидентираните 

археолошки локалитети на територијата на Општина 

Велес

65,700.00                

3
Локален историски, археолошки, етнолошки и природно-

научен музеј на град Делчево – ПИЈАНЕЦ – Делчево
Археолошки парк – Град Делчево 54,000.00                

4
Локален археолошки и историски музеј ТЕРАКОТА – 

Виница

Тековно одржување на археолошките локалитети – 

Виничко Кале и Горица
72,000.00                

1
Локална установа од областа на културата Градски музеј 

– Крива Паланка

Археолошки истражувања на локалитет „Градиште“, с. 

Градец, Кривопаланечко
              118,000.00 

ДРУГИ БУЏЕТСКИ КОРИСНИЦИ

ЛОКАЛНИ УСТАНОВИ

2



1 Општина Демир Капија

Изработка на конзерваторски проект за црковен 

комплекс на локалитетот Кале - Стрезов Град кај Демир 

Капија

50,400.00

2 Општина Демир Хисар

7. Демирхисарска летна школа 2024 (популаризација и 

презентација на културното наследство) – историја,   

археологија, архитектура, уметност, теологија

                 60,000.00 

1 Петар Намичев
Монографија: Руралната архитектура во Југоисточна 

Македонија од 19 век
50,400.00

2 Антонио Стојановски Оживување на Стибера 50,400.00

3 Орданче Петров
Археолошки истражувања на локалитетот Кале - Стрезов 

Град, с. Челевец, Демир Капија
118,000.00

4 Христијан Талевски
Виртуелна прошетка низ античката населба Колобаиса и 

манастирскиот комплекс Трескавец
60,300.00

5 Дамјан Донев
„Микротопографија на лок. Видин Град - некрополи, 

2024“
112,200.00

6 Гордана Велков
Низ фотографскиот објектив на Македонида, уметноста 

на средновековните цркви во Охрид и Охридско
80,100.00

7 Мери Бошкоска
Популаризација и промоција на саат-кулите во Северна 

Македонија
80,100.00

8 Ирена Теодора Весевска
Идејна виртуелна реконструкција на Епископската 

базилика во Стоби
112,200.00

ОПШТИНИ

ФИЗИЧКИ ЛИЦА
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